
 

Zápis z jednání 
Jednání 

Název jednání 
Řídící rada projektů DRG Restart a NZIS podpořených z projektů OP 

Zaměstnanost 
 

Jednání 
Místo konání: Zasedací místnost 86, ÚZIS ĆR Datum konání: 12. 1. 2016 

Typ jednání: První zasedání Čas: 11:00 – 12:00 

Přítomní: 
Milan Blaha, Radek Bližňák, Jan Bodnár, Michal Burger, Ladislav Dušek, Petr 
Landa, Petr Mašek, Radek Policar, Lenka Ptáčková -Melicharová, Jitka 
Soukupová, Vladimíra Těšitelová, Tom Philipp 

Omluveni:  Petr Horák, Lucie Bláhová 
 

Program jednání 
Bod jednání 

1. Přivítání, úvod a představení programu jednání- L. Dušek- bez připomínek 

2. 

Schválení statutu a jednacího řádu - M. Burger: 
- Statut a Jednací řád Řídící rady projektů DRG Restart a NZIS podpořených z projektů OP Zaměstnanost 

byl schválen bez připomínek jednomyslně všemi přítomnými (v příloze).  
- Schvalování se neúčastnil náměstek R. Policar, který dorazil po hlasování. 

3.  

Představení Projektových záměrů (PZ) NZIS a DRG Restart (v příloze) – M. Blaha, M. Burger, P. Mašek: 
- Proces připomínkování: První kolo připomínek PZ proběhlo v prosinci, bylo připomínkování ze strany 

členů Monitorovacího výboru Operačního programu zaměstnanost. Tyto připomínky byly vypořádány. 
Před vydáním „Potvrzení o konzultaci projektového záměru s MPSV“, musí být oba projektové záměry 
ještě projednány na platformě Programového partnerství pro Prioritní osu 4 (PROP). Podle sdělení 
zástupce MPSV ČR (R. Bližňák) dojde k tomuto jednání v týdnu od 25.1. Na jednání PROP se zúčastní 
zástupci předkladatele (L. Dušek, M. Burger, J. Soukupová).  Stálým hostem na PROP je zástupce MZ 
ČR (J. Bodnár), který bude účast předkladatele koordinovat.  

- Financování – M. Burger 
o Problematická situace pro rozpočet ÚZIS ČR určený na mzdy hrozí z důvodu časové prodlevy 

mezi vytvářením mzdových nákladů souvisejících s těmito projekty a očekávanou dobou, kdy 
budou fyzicky přiděleny finanční prostředky z OP Zaměstnanost. 

o Bylo doporučeno oficiálně požádat po schválení projektů na MPSV ČR státního tajemníka na 
MZ ČR I. Benedu o schválení navýšení funkčních míst ÚZIS ČR (M. Burger).   

o Bylo dohodnuto, že ÚZIS ČR bude pokračovat podle harmonogramu projektů a dojde k 
naplnění plánovaného stavu vyjma náboru pracovníků z referenčních nemocnic (40 funkčních 
míst), který bude odložen do doby přidělení prostředků z OP Zaměstnanost na účet ÚZIS ČR 
(STŘEDNÍ varianta). Plánované období od data zahájení projektu (únor 2016) do přidělení 
prostředků ÚZIS ČR se tedy prodlouží o 2 měsíce na celkově 8 měsíců, čímž se zvýší 
pravděpodobnost přidělení finančních prostředků z OP Zaměstnanost fyzicky na účet ÚZIS ČR. 
Tímto opatřením se minimalizuje finanční riziko pro mzdový rozpočet ÚZIS ČR. Návrh na toto 
opatření bude předložen po projednání s členy Předsednictva Řídící Rady do porady vedení 
MZ ČR (L. Dušek).  

4. 
Termín dalšího setkání Řídící rady projektů DRG Restart a NZIS byl stanoven na 5. 4. 2016 v 11,00 v zasedací 
místnosti č. 86, ÚZIS ČR, Palackého nám. 4, Praha. Organizací je pověřen M. Burger. 

 

Zapsal: Michal Burger Dne: 12. 1. 2016 Podpis:  

 


